平成23年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日)

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成22年11月5日
各 位

上場会社名 チヨダウーテ株式会社

代表者 代表取締役社長 平田 晴久

（コード番号 5387）

問合せ先責任者 取締役管理本部長 三輪 周美

（TEL 059-364-5215）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年５月17日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたし
ましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 13,245 200 48 20 1.44

今回発表予想(B) 12,182 △670 △801 △926 △65.72

増減額(B-A) △1,063 △870 △849 △946

増減率(%) △8.0 ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

12,095 △549 △658 △452 △35.06

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 28,370 1,180 850 773 54.83

今回発表予想(B) 26,121 40 △261 △398 △28.26

増減額(B-A) △2,249 △1,140 △1,111 △1,171

増減率(%) △7.9 △96.6 ― ―

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

25,347 △812 △984 △1,111 △85.46

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 11,428 141 △11 △26 △1.88

今回発表予想(B) 10,576 △640 △777 △903 △64.06

増減額(B-A) △852 △781 △766 △877

増減率(%) △7.5 ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

10,203 △583 △696 △466 △36.18

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 24,458 1,035 709 680 48.24

今回発表予想(B) 23,102 55 △253 △148 △10.54

増減額(B-A) △1,356 △980 △962 △828

増減率(%) △5.5 △94.7 ― ―

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

21,224 △890 △1,070 △1,224 △94.10

修正の理由

１．第２四半期累計期間の修正理由
【第２四半期累計連結業績予想】
主に連結財務諸表提出会社（当社）の業績修正によるものです。

【第２四半期累計個別業績予想】
（1）売上高につきましては、第２四半期において販売価格の修正を予定しておりましたが、本格的な販売価格の修正の開
始時期が第３四半期へと遅れたこと、及び販売数量が当初見込みを２％程度下回ったことにより、前回予想を852百万円
下回る10,576百万円となる見込みです。
（2）営業利益につきましては、経費等の削減に努めましたが、売上高の減少及びそれに伴う生産コストの増加により前回
予想を781百万円下回る△640百万円となる見込みです。
（3）経常利益につきましては、営業利益の減少等により、前回予想を766百万円下回る△777百万円となる見込みです。
（4）四半期純利益につきましては、経常利益の減少等により、前回予想を877百万円下回る△903百万円となる見込みで
す。

２．通期の修正理由
【通期連結業績予想】
（1）売上高につきましては、主に連結財務諸表提出会社（当社）の業績修正及び、各連結子会社において最近の建築需要
の低迷、厳しい収益状況の中、見直しを行った結果によるものです。
（2）営業利益、経常利益、当期純利益につきましては、主に連結財務諸表提出会社（当社）の業績修正によるものです。

【通期個別業績予想】
（1）売上高につきましては、第２四半期累計個別業績及び下半期における販売価格の見直しの状況を踏まえ、かつ、販売
数量を当初見込みに対し４％程度減少の見直しを行ったことにより、前回予想を1,356百万円下回る23,102百万円となる見
込みです。
（2）営業利益につきましては、売上高の減少及びそれに伴う生産コストの増加により前回予想を980百万円下回る55百万
円となる見込みです。
（3）経常利益につきましては、営業利益の減少等により、前回予想を962百万円下回る△253百万円となる見込みです。
（4）当期純利益につきましては、経常利益の減少等により、前回予想を828百万円下回る△148百万円となる見込みです。

● 配当予想の修正について

修正の理由
 当社といたしましては、引続き株主各位への利益還元を経営の最重要政策の一つと位置付け、将来の安定的な利益確
保のために内部留保を充実させ、可能な限りにおいて安定した配当を継続することを第一とし、業績に応じた利益配分を
行うことを基本方針としております。
 しかしながら、下半期において第２四半期までの損失を大きく上回る業績の回復は難しいと判断したことにより、配当予想
を修正させていただくものであります。

（業績予想に関する留意事項）
 上記の予想は、発表日現在における入手可能な情報により当社で判断したものであり、今後の経済情勢、事業運営にお
ける内外の状況変化により、実際の業績と異なる場合があります。

以 上

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成22年5月17日発表）

― 0.00 ― 10.00 10.00

今回修正予想 ― 0.00 ― 3.00 3.00

当期実績 ― ― ―

前期（平成22年3月期）実績 ― 0.00 ― 5.00 5.00